
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 8 czerwca 2016 r.

Poz. 808

rozporządzenie
ministra rozWoJU1)

z dnia 3 czerwca 2016 r.

w sprawie ewidencji nabytych, zużytych, przechowywanych, przemieszczanych i zbytych materiałów wybuchowych 
przeznaczonych do użytku cywilnego oraz znalezionych i zniszczonych materiałów wybuchowych2)

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku 
cywilnego (Dz. U. z 2015 r. poz. 1100 i 1893 oraz z 2016 r. poz. 544) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1) sposób i postać prowadzenia ewidencji nabytych, zużytych, przechowywanych, przemieszczanych i zbytych materia-
łów wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego,

2) sposób i postać prowadzenia ewidencji znalezionych i zniszczonych materiałów wybuchowych podczas wykonywania 
działalności gospodarczej w zakresie oczyszczania terenów

– oraz wzór tej ewidencji.

§ 2. 1. Wzór ewidencji nabytych, zużytych, przechowywanych, przemieszczanych i zbytych materiałów wybuchowych 
przeznaczonych do użytku cywilnego określa tabela I w załączniku do rozporządzenia.

2. Wzór ewidencji znalezionych i zniszczonych materiałów wybuchowych podczas wykonywania działalności gospo-
darczej w zakresie oczyszczania terenów określa tabela II w załączniku do rozporządzenia.

§ 3. Ewidencję, o której mowa w § 1, prowadzi się dla każdego rodzaju i typu ewidencjonowanego materiału wybucho-
wego przeznaczonego do użytku cywilnego, a także znalezionych i zniszczonych materiałów wybuchowych.

§ 4. 1. Ewidencja, o której mowa w § 1, jest prowadzona w postaci tabeli w formie dokumentu papierowego lub elektro-
nicznego.

2. W przypadku ewidencji prowadzonej w postaci dokumentu elektronicznego podpis osoby prowadzącej ewidencję 
umieszcza się wyłącznie na wydruku ewidencji, jeżeli jest sporządzony.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.3)

Minister Rozwoju: wz. J. Kwieciński

1)  Minister Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju (Dz. U. poz. 1895).

2)  Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/28/UE z dnia 26 lu-
tego 2014 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw państw członkowskich odnoszących się do udostępniania na rynku i kontroli 
materiałów wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego (Dz. Urz. UE L 96 z 29.03.2014, str. 1).

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wzoru ewiden-
cji nabytych, zużytych, przechowywanych, przemieszczanych i zbytych materiałów wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilne-
go (Dz. U. poz. 1634), które utraciło moc z dniem 20 kwietnia 2016 r. w związku z art. 12 ustawy z dnia 13 kwietnia 2016 r. o zmianie 
ustawy o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 544).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 808

 

– 
3 

– 

T
A

B
E

L
A

 I 

E
W

ID
E

N
C

JA
 N

A
B

Y
T

Y
C

H
, Z

U
ŻY

T
Y

C
H

, P
R

ZE
C

H
O

W
Y

W
A

N
Y

C
H

, P
R

ZE
M

IE
SZ

C
ZA

N
Y

C
H

 I 
ZB

Y
T

Y
C

H
 M

A
T

E
R

IA
Ł

Ó
W

 
W

Y
B

U
C

H
O

W
Y

C
H

 P
R

ZE
ZN

A
C

Z
O

N
Y

C
H

 D
O

 U
ŻY

T
K

U
 C

Y
W

IL
N

E
G

O
 

K
ar

ta
 e

w
id

en
cy

jn
a 

nr
 ..

...
...

...
...

...
...

...
. D

at
a 

za
ło

że
ni

a 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.  

   

N
az

w
a 

ha
nd

lo
w

a,
 sy

m
bo

l l
ub

 in
ne

 o
zn

ac
ze

ni
a 

id
en

ty
fik

uj
ąc

e 
ew

id
en

cj
on

ow
an

y 
m

at
er

ia
ł w

yb
uc

ho
w

y1)
 …

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.  

Pr
aw

id
ło

w
a 

na
zw

a 
pr

ze
w

oz
ow

a2)
  …

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
 K

od
 k

la
sy

fik
ac

yj
ny

3)
 ..

...
...

...
...

...
. N

um
er

 ro
zp

oz
na

w
cz

y 
U

N
4)

...
...

...
...

...
...

...
.. 

 Lp
. 

  

D
at

a 
w

pi
su

 
op

er
ac

ji 
pr

zy
ch

od
u 

lu
b 

ro
zc

ho
du

 
 

Je
dn

os
tk

a 
m

ia
ry

 
 

O
pe

ra
cj

a 
pr

zy
ch

od
u 

 
O

pe
ra

cj
a 

ro
zc

ho
du

 
 

St
an

 
m

ag
az

yn
u 

 
po

 o
pe

ra
cj

i 
pr

zy
ch

od
u 

 
lu

b 
ro

zc
ho

du
 

 

Je
dn

oz
na

cz
ne

 
oz

na
cz

en
ie

 –
 

na
zw

a 
pr

od
uc

en
ta

, k
od

 
al

fa
nu

m
er

yc
zn

y 

Po
dp

is
 

os
ob

y 
up

ow
aż

ni
on

ej
  

do
 p

ro
w

ad
ze

ni
a 

ew
id

en
cj

i7)
 

 

 o
zn

ac
ze

ni
e 

do
sta

w
cy

5)
, 6

)  
ze

 w
sk

az
an

ie
m

: 
1)

 d
ok

um
en

tu
 

up
ra

w
ni

aj
ąc

eg
o 

do
 o

br
ot

u 
lu

b 
zb

yc
ia

 m
at

er
ia

łu
 

w
yb

uc
ho

w
eg

o;
 

2)
 z

go
dy

 n
a 

pr
ze

m
ie

sz
cz

an
ie

 
m

at
er

ia
łu

 
w

yb
uc

ho
w

eg
o 

 

 n
um

er
 i 

da
ta

 
do

ku
m

en
tu

 
pr

zy
ch

od
u 

lu
b 

do
ku

m
en

tu
 

pr
ze

ka
za

ni
a 

m
ię

dz
y 

ko
m

ór
ka

m
i 

or
ga

ni
za

cy
jn

ym
i 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cy
  

lu
b 

je
dn

os
tk

i 
na

uk
ow

ej
 

 

 il
oś

ć 
pr

zy
ję

te
go

 
m

at
er

ia
łu

 
w

yb
uc

ho
w

eg
o 

 

 n
um

er
 i 

da
ta

 
do

ku
m

en
tu

 
pr

ze
ka

za
ni

a 
m

at
er

ia
łu

 
w

yb
uc

ho
w

eg
o 

m
ię

dz
y 

ko
m

ór
ka

m
i 

or
ga

ni
za

cy
jn

ym
i 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cy
 

al
bo

 je
dn

os
tk

i 
na

uk
ow

ej
 lu

b 
do

ku
m

en
tu

 
po

tw
ie

rd
za

ją
ce

go
 

zu
ży

ci
e 

m
at

er
ia

łu
 

w
yb

uc
ho

w
eg

o 

 d
at

a 
i n

um
er

 
do

ku
m

en
tu

 z
by

ci
a 

m
at

er
ia

łu
 

w
yb

uc
ho

w
eg

o 
ze

 
w

sk
az

an
ie

m
:  

1)
 d

ok
um

en
tu

 
up

ra
w

ni
aj

ąc
eg

o 
do

 z
by

ci
a;

 
2)

 z
go

dy
 n

a 
pr

ze
m

ie
sz

cz
an

ie
 

m
at

er
ia

łu
 

w
yb

uc
ho

w
eg

o 
 

 o
zn

ac
ze

ni
e 

od
bi

or
cy

 z
e 

w
sk

az
an

ie
m

 
do

ku
m

en
tu

 
up

ra
w

ni
aj

ąc
eg

o 
 

do
 n

ab
yc

ia
 

m
at

er
ia

łu
 

w
yb

uc
ho

w
eg

o5)
 

 

 il
oś

ć 
w

yd
an

eg
o 

m
at

er
ia

łu
 

w
yb

uc
ho

w
eg

o 
 

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   

   1)
 E

w
id

en
cj

ę 
na

le
ży

 p
ro

w
ad

zi
ć 

dl
a 

ka
żd

eg
o 

ro
dz

aj
u 

i t
yp

u 
ew

id
en

cj
on

ow
an

eg
o 

m
at

er
ia

łu
 w

yb
uc

ho
w

eg
o.

  
2)

 N
az

w
a 

m
at

er
ia

łu
 lu

b 
pr

ze
dm

io
tu

 n
ie

be
zp

ie
cz

ne
go

, o
kr

eś
lo

na
 w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

A
 d

o 
U

m
ow

y 
eu

ro
pe

js
ki

ej
 d

ot
yc

zą
ce

j m
ię

dz
yn

ar
od

ow
eg

o 
pr

ze
w

oz
u 

dr
og

ow
eg

o 
 

to
w

ar
ów

 n
ie

be
zp

ie
cz

ny
ch

 (A
D

R
), 

sp
or

zą
dz

on
ej

 w
 G

en
ew

ie
 d

ni
a 

30
 w

rz
eś

ni
a 

19
57

 r.
 (D

z.
 U

. z
 2

01
5 

r. 
po

z.
 8

82
). 

3)
 K

od
 c

yf
ro

w
o-

lit
er

ow
y 

ok
re

śl
on

y 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

A
 d

o 
um

ow
y 

A
D

R.
 

4)
 N

um
er

 ro
zp

oz
na

w
cz

y 
U

N
 o

kr
eś

lo
ny

 w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
A

 d
o 

um
ow

y 
A

D
R

.  
5)

 W
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

ek
az

yw
an

ia
 p

om
ię

dz
y 

ko
m

ór
ka

m
i o

rg
an

iz
ac

yj
ny

m
i p

rz
ed

si
ęb

io
rc

y 
lu

b 
je

dn
os

tk
i n

au
ko

w
ej

 w
sk

az
ać

 je
dy

ni
e 

na
zw

ę 
lu

b 
sy

m
bo

l k
om

ór
ki

. 
6)

 O
zn

ac
ze

ni
e 

do
st

aw
cy

 z
 p

od
an

ie
m

 n
az

w
y 

(im
ie

ni
a 

i n
az

w
is

ka
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 o

so
by

 f
iz

yc
zn

ej
, a

dr
es

u 
si

ed
zi

by
) 

do
ku

m
en

tu
 u

pr
aw

ni
aj

ąc
eg

o 
do

 o
br

ot
u 

lu
b 

zb
yc

ia
 m

at
er

ia
łu

 
w

yb
uc

ho
w

eg
o 

or
az

 z
go

dy
 n

a 
je

go
 p

rz
em

ie
sz

cz
an

ie
. 

7)
 N

ie
 w

yp
eł

ni
a 

si
ę 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 e
w

id
en

cj
i p

ro
w

ad
zo

ne
j w

 p
os

ta
ci

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

cz
ne

go
. P

od
pi

s u
m

ie
sz

cz
a 

si
ę 

na
 w

yd
ru

ku
 e

w
id

en
cj

i, 
je

że
li 

je
st

 sp
or

zą
dz

on
y.

 
 

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 R

oz
w

oj
u 

z 
dn

ia
 3

 c
ze

rw
ca

 2
01

6 
r. 

(p
oz

. 8
08

)

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 808

 
– 

4 
– 

T
A

B
E

L
A

 II
  

E
W

ID
E

N
C

JA
 Z

N
A

L
E

ZI
O

N
Y

C
H

 I 
Z

N
IS

ZC
Z

O
N

Y
C

H
 M

A
T

E
R

IA
Ł

Ó
W

 W
Y

B
U

C
H

O
W

Y
C

H
  

K
ar

ta
 e

w
id

en
cy

jn
a 

nr
 ..

...
...

...
...

...
...

...
. D

at
a 

za
ło

że
ni

a 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.  

   

Sy
m

bo
l l

ub
 in

ne
 o

zn
ac

ze
ni

a 
id

en
ty

fik
uj

ąc
e 

ew
id

en
cj

on
ow

an
y 

m
at

er
ia

ł w
yb

uc
ho

w
y1)

 …
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.  

  Lp
. 

D
at

a 
w

pi
su

  
Je

dn
os

tk
a 

m
ia

ry
 z

na
le

zi
on

yc
h 

m
at

er
ia

łó
w

 
w

yb
uc

ho
w

yc
h 

O
pe

ra
cj

a 
pr

zy
ch

od
u 

O
pe

ra
cj

a 
ro

zc
ho

du
 

 
St

an
 

m
ag

az
yn

u 
po

 
op

er
ac

ji 
pr

zy
ch

od
u 

lu
b 

ro
zc

ho
du

 
 

Je
dn

oz
na

cz
ne

 
oz

na
cz

en
ie

 –
 

na
zw

a 
 

pr
od

uc
en

ta
, k

od
 

al
fa

nu
m

er
yc

zn
y 

2)
 

Po
dp

is
 

os
ob

y 
up

ow
aż

ni
on

ej
  

do
 p

ro
w

ad
ze

ni
a 

ew
id

en
cj

i3)
   

 
 

  
 

 
 ty

p/
ro

dz
aj

 
 k

al
ib

er
 

 
 il

oś
ć 

pr
zy

ję
te

go
 

m
at

er
ia

łu
 

w
yb

uc
ho

w
eg

o 
 

 n
um

er
 i 

da
ta

 
do

ku
m

en
tu

 
pr

ze
ka

za
ni

a 
m

at
er

ia
łu

 
w

yb
uc

ho
w

eg
o 

up
ra

w
ni

on
ej

 
je

dn
os

tc
e 

  

 d
at

a 
i n

um
er

 
do

ku
m

en
tu

 
po

tw
ie

rd
za

ją
ce

go
 

zn
is

zc
ze

ni
e 

m
at

er
ia

łu
 

w
yb

uc
ho

w
eg

o 
  

  
   

   
   

   
   

   
      

   
 

   

 
 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

   1)
 E

w
id

en
cj

ę 
na

le
ży

 p
ro

w
ad

zi
ć 

dl
a 

ka
żd

eg
o 

ro
dz

aj
u 

i t
yp

u 
ew

id
en

cj
on

ow
an

eg
o 

m
at

er
ia

łu
 w

yb
uc

ho
w

eg
o.

  
2)

 P
od

aj
e 

si
ę 

na
zw

ę 
pr

od
uc

en
ta

 i 
ko

d 
al

fa
nu

m
er

yc
zn

y 
– 

je
że

li 
w

ys
tę

pu
ją

. 
3)

 N
ie

 w
yp

eł
ni

a 
si

ę 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 e

w
id

en
cj

i p
ro

w
ad

zo
ne

j w
 p

os
ta

ci
 d

ok
um

en
tu

 e
le

kt
ro

ni
cz

ne
go

. P
od

pi
s u

m
ie

sz
cz

a 
si

ę 
na

 w
yd

ru
ku

 e
w

id
en

cj
i, 

je
że

li 
je

st
 sp

or
zą

dz
on

y.
 

    
 


		2016-06-08T16:28:39+0200




